
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.

Del

Oggetto:

19/12/2016

CONCESSIONE AUSILIO FINANZIARIO UNA TANTUM

SIGNORA D.G.E.. REGOLARIZZAZIONE PROCEDURA PER

L'ASSEGNAZIONE DEGLI AUSILI FINANZIARI, ART. 14,

COMMA 3, REGOLAMENTO COMUNALE.
168

L'anno duemilasedici, il giorno diciannove del mese di Dicembre, alle ore 21:30

in Bellante, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, previo invio diramato nei modi di legge,
si e' riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza di Avv.  MELCHIORRE GIOVANNI, con la
presenza degli assessori signori:

N. COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti

XMELCHIORRE GIOVANNI SINDACO1 )

XDI BERARDINO TERESA VICESINDACO2 )

XDI SILVESTRE ADA ASSESSORE3 )

XDI GREGORIO FRANCESCA ASSESSORE4 )

XSALVATORI ROBERTO ASSESSORE5 )

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4, lett. a) 

 Presenti n.  Assenti n.5 0

PERTOSA BASILIO

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sulla PROPOSTA

di deliberazione agli atti.

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 168 del 19/12/2016 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sottoposta alla propria approvazione e la relativa istruttoria eseguita

in conformità della normativa vigente;

VISTI gli artt.  2  comma 1  lettera  c,  11,  12  e  14  del  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l' attribuzione di vantaggi economici;

RICHIAMATO,  in  particolare,  l' art.  14  del  precitato  Regolamento  Comunale  “Procedure  per

l' assegnazione degli ausili finanziari”, ove  al comma 2  si dispone  che  le  concessioni di ausili economici

“solo  nei  casi  di  assoluta  urgenza  potranno  essere  disposte  dal  Sindaco,  con  ordini  di  servizio

ampiamente  motivati,  a  mezzo  dell'ufficio  economato”,  e  al successivo  comma 3  si stabilisce  che

“Le  condizioni  di  cui  al  precedente  comma  2)  dovranno  essere  successivamente  regolarizzate

entro 30 giorni e comunque entro la fine dell'esercizio finanziario”; 

VISTO il Decreto del Sindaco, prot. n. 15378 del 14/12/2016, con cui, per le motivazioni ivi contenute

ed  in forza  del comma 2,  dell' art.  14  sopra  richiamato,  è  stato  ordinato  al  Responsabile  dell' Ufficio

Finanziario  comunale  di disporre  in favore  della  Sig.ra  D.  G.  E.  un  ausilio  economico/finanziario  una

tantum pari ad  €.  600,00,  con immediata  urgenza,  rimettendo  all' Ufficio  Servizi  Sociali  l' effettuazione

della successiva regolarizzazione della procedura, ai sensi del comma 3, del precitato art. 14;

ACCERTATA  l' intervenuta  corresponsione  alla  Sig.ra  D.  G.  E.,  con  l' emissione  di  mandato  di

pagamento n. 2635 del 15 dicembre 2016, dell' ausilio finanziario di €. 600,00 da parte del Responsabile

dell' Ufficio Finanziario; 

VISTO il comma 1) art. 13 “Procedure per l' assegnazione dei sussidi” del citato  regolamento  il  quale

stabilisce  che  i  sussidi  saranno  concessi  esclusivamente  a  coloro  che  hanno  un  ISEE  inferiore  o

uguale a €. 5.000,00;

VISTA  l' attestazione  ISEE,  agli  atti  dell' ufficio  Servizi  Sociali  Comunale,  dalla  quale  si  evidenzia  un

indicatore della situazione economica equivalente pari a 0,00, e pertanto inferiore al limite sopra riportato;

VISTI gli accertamenti effettuati dal Servizio  Sociale  del Comune,  dai quali si conferma  la  sussistenza

delle gravi condizioni economico - finanziarie della richiedente l' ausilio una tantum;

RITENUTO pertanto necessario regolarizzare la procedura di assegnazione dell' ausilio finanziario sopra

esposto  di  €.  600,00,  con  imputazione  sul  capitolo  per  la  gestione  dei  servizi  ex  ECA  del  bilancio

approvato per il corrente esercizio finanziario;

VISTI  i  pareri  espressi  a  termine  dell' art.  49,  comma  1,  del  D.  Lgs.  267/2000,  inseriti  in  calce  al

presente atto di cui sono parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l' art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 168 del 19/12/2016 - Pagina 2 di 4



Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione ai sensi e

per gli effetti dell' articolo 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii.;

DI REGOLARIZZARE la procedura di assegnazione dell' ausilio finanziario alla Sig.ra D. G. E., giusta

previsione  dell' art.  14  del precitato  Regolamento  Comunale  “Procedure per  l' assegnazione  degli ausili

finanziari”, ove  al comma 1  si dispone  che  “la  concessione  degli  ausili  finanziari,  è  disposta  con

delibera  della  Giunta  Comunale  sulla  base  degli  obiettivi  stabiliti  nel  P.R.O.  e  del  budget

assegnato”, con imputazione dell' importo di €. 600,00 sul capitolo per la gestione dei servizi ex ECA,

del bilancio approvato per il corrente esercizio finanziario;

DI DARE ATTO che trattandosi di atto di indirizzo per la realizzazione degli obiettivi dell' Ente alla sua

esecuzione si provvederà con la procedura prevista dal D. Lgs. 267/2000.

Stante  l' urgenza,  con successiva  votazione  favorevole  unanime,  la  presente  deliberazione  è  dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell' articolo 134, comma 4, del TUEL. 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 168 del 19/12/2016 - Pagina 3 di 4



IL PRESIDENTE

MELCHIORRE GIOVANNI

IL SEGRETARIO COMUNALE

PERTOSA BASILIO

che la presente deliberazione:

Il Responsabile del servizio

Avv.

ATTESTA

Viene pubblicata all'Albo Pretorio Online il giorno 20/12/2016 per rimanervi                  giorni consecutivi

dal                   al                     (art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267);

Viene contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 318  18.08.2000 n. 267);

Lì,  ___________________

Dott.

20/12/2016

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto:

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

20/12/2016 04/01/2017

Diverra' esecutiva il giorno                      decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Lgs.

 n. 267/2000);

31/12/2016

RECCHIUTI CLAUDIA

15

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa è sostituita dalla

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 168 del 19/12/2016 - Pagina 4 di 4


